

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "Нефтяная страховая компания"
по состоянию на "01" октября 2017 года

Наименование статьи	Код строки	(в тысячах тенге)			
		за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		822 582,00	7 908 726,00	196 743,00	7 342 940,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	914 262,00	10 328 185,00	768 785,00	8 212 981,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	491 173,00	3 391 017,00	463 959,00	3 062 877,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	685 472,00	4 866 982,00	681 284,00	3 682 204,00
Чистая сумма страховых премий	4	719 963,00	8 852 220,00	551 460,00	7 593 654,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-283 531,00	1 621 963,00	39 827,00	649 327,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-191 195,00	568 970,00	-322 198,00	297 160,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	812 299,00	7 799 227,00	189 435,00	7 241 487,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	529,00	3 538,00	0,00	5 458,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	9 754,00	105 961,00	7 308,00	95 995,00
Доходы от инвестиционной деятельности		143 534,00	763 997,00	166 446,00	556 589,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:	10	35 471,00	334 404,00	41 336,00	414 137,00
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	34 989,00	320 913,00	39 165,00	388 214,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	482,00	13 491,00	2 171,00	25 923,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	15 215,00	85 544,00	-3 743,00	25 720,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	0,00	-11 352,00	-9 891,00	-24 191,00
доходы (расходы) от операций «РФИО» (нетто)	11,2	15 215,00	96 896,00	6 148,00	49 911,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	92 848,00	243 200,00	-102 860,00	-123 887,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	12,2	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	92 848,00	243 200,00	-102 860,00	-123 887,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0,00	100 849,00	231 713,00	240 619,00
Доходы от иной деятельности	15	-92,00	24,00	0,00	1 266,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	-172,00	-56,00	0,00	1 266,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	80,00	80,00	0,00	0,00
Прочие доходы	17	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого доходов	18	966 024,00	8 672 747,00	363 189,00	7 900 795,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	236 567,00	2 426 619,00	249 836,00	2 681 279,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	23 823,00	268 568,00	22 524,00	317 577,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	35 224,00	186 002,00	22 962,00	157 703,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	10 707,00	216 257,00	29 376,00	1 410 497,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	214 459,00	2 292 928,00	220 022,00	1 430 656,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	21 819,00	179 967,00	19 296,00	168 046,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	171 662,00	139 645,00	-29 401,00	-247 074,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным, но неурегулированным убыткам	30	35 587,00	85 490,00	96 687,00	287 051,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-292 767,00	-390 174,00	74 863,00	-149 050,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	-161 350,00	-224 627,00	-5 841,00	20 690,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	210 326,00	1 649 808,00	145 044,00	1 237 657,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования	34	58 987,00	511 373,00	62 686,00	527 912,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения в том числе:	35	2 083,00	20 676,00	3 057,00	31 280,00
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	2 083,00	20 676,00	3 057,00	31 280,00
Расходы на резервы по обесценению	36	3 820,00	92 513,00	8 529,00	103 734,00
Восстановление резервов по обесценению	37	6 823,00	60 341,00	4 959,00	24 065,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	38	-3 003,00	32 172,00	3 570,00	79 669,00
Общие и административные расходы в том числе:	39	316 075,00	2 846 767,00	328 987,00	2 855 399,00
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	213 732,00	1 884 785,00	225 886,00	1 954 383,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	21 669,00	208 415,00	23 242,00	226 483,00
расходы по текущей аренде	39,3	23 513,00	211 251,00	22 878,00	211 483,00
Амортизационные отчисления и износ	40	12 136,00	107 362,00	9 193,00	83 727,00
Прочие расходы	41	2 112,00	38 898,00	8 197,00	116 427,00
Итого расходов	42	827 516,00	7 461 197,00	745 475,00	5 743 181,00
Прибыль (убыток) за период	43	138 508,00	1 211 550,00	-382 286,00	2 157 614,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	138 508,00	1 211 550,00	-382 286,00	2 157 614,00
Корпоративный подоходный налог в том числе:	46	73,00	2 024,00	325,00	397 974,00
от основной деятельности	46,1	73,00	2 024,00	325,00	397 974,00
от иной деятельности	46,2	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	138 435,00	1 209 526,00	-382 611,00	1 759 640,00

* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель (на период его отсутствия - лицо, его замещающее) Алжанов Ж.К.
фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

Главный бухгалтер Сатыбаева А.С.
фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

Исполнитель: Бакирова А.Д.
должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

+7(727)2581800 (вн.1551)
телефон

Дата подписания отчета 06.10.2017

Место для печати (при наличии)

